平成 29 年 1 月 25 日

各 位

上場会社名 株式会社 正興電機製作所

代表者 代表取締役社長 福重 康行

（ コード番号 6653 福証 ）

問合せ先責任者 取締役経営統括本部長 田中 勉

（ ＴＥＬ 092- 473-8831 ）

特別利益および特別損失の計上ならびに
平成 28 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり特別利益（負ののれん発

生益）および特別損失（段階取得に係る差損）を計上する見通しとなりましたので、お知らせするとと

もに、平成 28 年 10 月 26 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益および特別損失の計上について

 当社は、平成 28 年 11 月 25 日に開示しました「正興電気建設株式会社の株式取得（子会社化）に関

するお知らせ」に記載のとおり、平成 28 年 12 月 12 日付で正興電気建設株式会社の株式を取得し、同

社を子会社化いたしました。

 これに伴い、平成 28 年 12 月期第４四半期連結会計期間において、負ののれん発生益として特別利益

に 238 百万円を、段階取得に係る差損 48 百万円を特別損失として計上いたします。

２．平成 28 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 1 月 1日～平成 28 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,500 840 820 480 42.04

今回修正予想(B) 19,949 866 862 676 59.29

増減額（B-A） △551 26 42 196

増減率（%） △2.7 3.1 5.2 41.0
(ご参考)前期実績
(平成 27 年 12 月期) 20,460 632 576 266 22.74

 （修正の理由）

  親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の「１．特別利益および特別損失の計上に

ついて」に記載のとおり、特別利益および特別損失を計上することにより、前回予想を上回る予定で

す。

以 上